

证券代码：430430

证券简称：普滤得

主办券商：东吴证券



普滤得

NEEQ:430430

苏州普滤得净化股份有限公司



年度报告摘要

— 2019 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www. neeq. com. cn）的年度报告全文。

1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中准会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留的审计报告。

1.5 公司联系方式

信息披露事务管理人/董事会秘书	许梦萍
职务	董事会秘书
电话	0512-87776207
传真	0512-81880637
电子邮箱	xump@purified-group.com
公司网址	www.purified-group.com
联系地址及邮政编码	苏州高新区金山东路 234 号
公司指定信息披露平台的网址	www. neeq. com. cn
公司年度报告备置地	苏州高新区金山东路 234 号董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期（末）	上期（末）	本期（末）比上期（末） 增减比例%
资产总计	253,425,060.63	290,707,060.38	-12.82%
归属于挂牌公司股东的净资产	169,552,105.03	201,633,916.95	-15.91%
营业收入	22,477,056.91	50,214,146.61	-55.24%
归属于挂牌公司股东的净利润	-32,051,891.68	-2,882,381.66	1,011.99%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-30,453,520.23	-2,775,744.46	997.13%
经营活动产生的现金流量净额	-13,337,906.96	410,382.04	-3,350.12%
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-17.27%	-1.41%	-

基本每股收益（元/股）	-0.58	-0.05	1060.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.58	-0.05	1060.00%
归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股）	3.07	3.65	-15.89%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	33,999,500	61.48%	8,029,125	42,028,625	76.00%
	其中：控股股东、实际控制人	10,852,375	19.62%	0	10,852,375	19.62%
	董事、监事、高管	131,750	0.24%	-65,000	66,750	0.12%
	核心员工	13,000	0.02%	0	13,000	0.02%
有限售条件股份	有限售股份总数	21,300,500	38.52%	-8,029,125	13,271,375	24.00%
	其中：控股股东、实际控制人	13,060,625	23.62%	0	13,060,625	23.62%
	董事、监事、高管	141,750	0.26%	69,000	210,750	0.38%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		55,300,000	-	0	55,300,000	-
普通股股东人数		231				

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	葛明明	18,559,500	0	18,559,500	33.56%	13,060,625	5,498,875
2	唐忆文	5,353,500	0	5,353,500	9.68%	0	5,353,500
3	吴卫	5,062,500	-1,260,000	3,802,500	6.88%	0	3,802,500
4	王蓉芳	1,166,500	2,298,000	3,464,500	6.26%	0	3,464,500
5	邵坚伟	5,625,000	-2,313,000	3,312,000	5.99%	0	3,312,000
6	王自强	1,710,000	290,000	2,000,000	3.62%	0	2,000,000
7	仲志高	843,500	758,000	1,601,500	2.90%	0	1,601,500
8	王学军	300,000	1,260,000	1,560,000	2.82%	0	1,560,000
9	潘晖	1,160,000	0	1,160,000	2.10%	0	1,160,000
10	东吴证券股份有限公司	1,308,460	-191,000	1,117,460	2.02%	0	1,117,460
合计		41,088,960	842,000	41,930,960	75.83%	13,060,625	28,870,335

前十名股东间相互关系说明：

葛明明与唐忆文是夫妻，邵坚伟与王蓉芳是夫妻，吴卫与潘晖是夫妻，除此之外，前十名股东间无任何关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

葛明明、唐忆文夫妇直接持有公司股份23,913,000股，占公司总股本的43.24%，是公司控股股东、实际控制人。

三、 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

1、 重要会计政策变更

会计政策变更的内容和原因	审批程序	备注
根据财政部 2019 年 4 月 30 日发布的《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2019〕6 号）修订财务报表格式		
根据财政部 2019 年 9 月 19 日发布的《关于修订印发合并财务报表格式（2019 版）的通知》（财会〔2019〕16 号）修订合并财务报表格式		
自 2019 年 6 月 10 日起执行经修订的《企业会计准则第 7 号——非货币性资产交换》（财会〔2019〕8 号）		
自 2019 年 6 月 17 日起执行经修订的《企业会计准则第 12 号——债务重组》（财会〔2019〕9 号）		
执行新金融工具准则		

合并财务报表格式修订：根据财政部 2019 年 9 月 19 日发布的《关于修订印发合并财务报表格式（2019 版）的通知》（财会〔2019〕16 号），本公司对合并财务报表格式进行了以下修订：

①合并资产负债表：

合并资产负债表将原“应收票据及应收账款”行项目拆分为“应收票据”、“应收账款”和“应收款项融资”三个行项目；

合并资产负债表将原“应付票据及应付账款”行项目拆分为“应付票据”和“应付账款”两个行项目。

合并资产负债表中增加了“专项储备”行项目。

②合并利润表：

将合并利润表中“减：资产减值损失”调整为“加：资产减值损失（损失以“-”号填列）”。

在原合并利润表中“投资收益”行项目下增加了“其中：以摊余成本计量的金融资产终止确认收益”行项目。

将原合并利润表中“资产减值损失”“信用减值损失”行项目的列报行次进行了调整

③合并现金流量表：

合并现金流量表中删除了“为交易目的而持有的金融资产净增加额”“发行债券收到的现金”等行项目。

④合并所有者权益变动表

合并所有者权益变动表中增加了“专项储备”列项目。

财务报表格式修订：根据财政部 2019 年 4 月 30 日发布的《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2019〕6 号），本公司对财务报表格式进行了以下修订：

①资产负债表：

资产负债表将原“应收票据及应收账款”项目拆分为“应收票据”和“应收账款”两个项目；

资产负债表将原“应付票据及应付账款”项目拆分为“应付票据”和“应付账款”两个项目。

②利润表：

将利润表“减：资产减值损失”调整为“加：资产减值损失（损失以“-”号填列）”。

③现金流量表：

现金流量表明确了政府补助的填列口径，企业实际收到的政府补助，无论是与资产相关还是与收益相关，均在“收到其他与经营活动有关的现金”项目填列。

④所有者权益变动表

所有者权益变动表明确了“其他权益工具持有者投入资本”项目的填列口径，“其他权益工具持有者投入资本”项目，反映企业发行的除普通股以外分类为权益工具的金融工具的持有者投入资本的金额。该项目根据金融工具类科目的相关明细科目的发生额分析填列。

本次会计政策变更仅对财务报表格式和部分项目填列口径产生影响，不存在追溯调整事项，对公司资产总额、负债总额、净资产、营业收入、净利润均无实质性影响。

首次执行新金融工具准则：财政部于 2017 年颁布了修订后的《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》（财会【2017】7 号）、《企业会计准则第 23 号——金融资产转移》（财会【2017】8 号）、《企业会计准则第 24 号——套期会计》（财会【2017】9 号）及《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》（财会【2017】14 号）等（以下合称“新金融工具准则”），公司自 2019 年 1 月 1 日起执行新金融工具准则，并按新金融工具准则的要求列报金融工具相关信息。

（1）因执行新金融工具准则受重要影响的报表项目和金额详见本附注之“3、首次执行新金融工具准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况”。

（2）合并财务报表格式修改，对 2018 年 12 月 31 日/ 2018 年度合并财务报表产生重要影响的报表项目和金额如下：

原列报报表项目及金额		新列报报表项目及金额	
应收票据及应收账款	64,765,611.18	应收票据	-
		应收账款	64,765,611.18

应付票据及应付账款	34,562,478.36	应付票据	16,048,234.04
		应付账款	18,514,244.32
减：资产减值损失	4,873,686.69	加：资产减值损失 (损失以“-”号填列)	-4,873,686.69

(3) 财务报表格式修改，对 2018 年 12 月 31 日/ 2018 年度母公司财务报表产生重要影响的报表项目和金额如下：

原列报报表项目及金额		新列报报表项目及金额	
应收票据及应收账款	77,519,209.80	应收票据	-
		应收账款	77,519,209.80
应付票据及应付账款	32,518,663.44	应付票据	16,048,234.04
		应付账款	16,470,429.40
减：资产减值损失	4,534,648.75	加：资产减值损失 (损失以“-”号填列)	-4,534,648.75

2、重要会计估计变更

报告期内，本公司无会计估计变更。

3、首次执行新金融工具准则调整首次执行当年年初合并财务报表相关项目情况

合并资产负债表

金额单位：人民币元

项目	2018 年 12 月 31 日	2019 年 1 月 1 日 0 时	调整数
流动资产：			
货币资金	9,879,442.81	9,879,442.81	
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	64,765,611.18	64,765,611.18	
应收款项融资			
预付款项	40,321,861.11	40,321,861.11	
其他应收款	1,586,410.67	1,586,410.67	
其中：应收利息			
应收股利			
存货	25,678,791.77	25,678,791.77	
合同资产			
持有待售资产			

一年内到期的非流动资产	2,187,424.46	2,187,424.46	
其他流动资产	8,731,843.33	8,731,843.33	
流动资产合计	153,151,385.33	153,151,385.33	
非流动资产：			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款	4,599,349.60	4,599,349.60	
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	21,904,558.20	21,904,558.20	
在建工程	82,610,509.26	82,610,509.26	
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	20,497,164.39	20,497,164.39	
开发支出			
商誉	295,729.81	295,729.81	
长期待摊费用			
递延所得税资产	2,476,363.79	2,476,363.79	
其他非流动资产	5,172,000.00	5,172,000.00	
非流动资产合计	137,555,675.05	137,555,675.05	
资产总计	290,707,060.38	290,707,060.38	
流动负债：			
短期借款	42,100,000.00	42,100,000.00	
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据	16,048,234.04	16,048,234.04	
应付账款	18,514,244.32	18,514,244.32	
预收款项	762,582.35	762,582.35	
合同负债			
应付职工薪酬	10,911.17	10,911.17	
应交税费	485,765.72	485,765.72	
其他应付款	245,676.19	245,676.19	
其中：应付利息	89,761.39	89,761.39	
应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负			

债			
其他流动负债			
流动负债合计	78,167,413.79	78,167,413.79	
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债			
长期应付款			
预计负债	454,295.72	454,295.72	
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	454,295.72	454,295.72	
负债合计	78,621,709.51	78,621,709.51	
所有者权益：			
实收资本	55,300,000.00	55,300,000.00	
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	107,027,818.54	107,027,818.54	
减：库存股			
其他综合收益	125,566.61	125,566.61	
专项储备			
盈余公积	4,062,208.87	4,062,208.87	
未分配利润	35,118,322.93	35,118,322.93	
归属于母公司所有者权益合计	201,633,916.95	201,633,916.95	
少数股东权益	10,451,433.92	10,451,433.92	
所有者权益合计	212,085,350.87	212,085,350.87	
负债和所有者权益总计	290,707,060.38	290,707,060.38	

4、首次执行新金融工具准则调整首次执行当年年初母公司财务报表相关项目情况

资产负债表

金额单位：人民币元

项目	2018年12月31日	2019年1月1日0时	调整数
流动资产：			
货币资金	9,630,937.86	9,630,937.86	
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变			

动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	77,519,209.80	77,519,209.80	
应收款项融资			
预付款项	38,614,484.55	38,614,484.55	
其他应收款	14,829,539.25	14,829,539.25	
其中：应收利息			
应收股利			
存货	25,155,116.63	25,155,116.63	
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产	2,187,424.46	2,187,424.46	
其他流动资产			
流动资产合计	167,936,712.55	167,936,712.55	
非流动资产：			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款	4,599,349.60	4,599,349.60	
长期股权投资	68,258,652.65	68,258,652.65	
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	21,759,074.66	21,759,074.66	
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	1,904,150.64	1,904,150.64	
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产	2,452,484.08	2,452,484.08	
其他非流动资产			
非流动资产合计	98,973,711.63	98,973,711.63	
资产总计	266,910,424.18	266,910,424.18	
流动负债：			
短期借款	42,100,000.00	42,100,000.00	
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融			

负债			
衍生金融负债			
应付票据	16,048,234.04	16,048,234.04	
应付账款	16,470,429.40	16,470,429.40	
预收款项	282,008.70	282,008.70	
合同负债			
应付职工薪酬	3,459.25	3,459.25	
应交税费	127,556.72	127,556.72	
其他应付款	285,139.37	285,139.37	
其中：应付利息	89,761.39	89,761.39	
应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负 债			
其他流动负债			
流动负债合计	75,316,827.48	75,316,827.48	
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债			
长期应付款			
预计负债	434,060.13	434,060.13	
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	434,060.13	434,060.13	
负债合计	75,750,887.61	75,750,887.61	
所有者权益：			
实收资本	55,300,000.00	55,300,000.00	
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	107,027,818.54	107,027,818.54	
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	4,062,208.87	4,062,208.87	
未分配利润	24,769,509.16	24,769,509.16	
所有者权益合计	191,159,536.57	191,159,536.57	

负债和所有者权益总计	266,910,424.18	266,910,424.18	
------------	----------------	----------------	--

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

适用 不适用

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用

苏州普滤得净化股份有限公司董事会
2020年5月27日